FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

EDITAL 03/2023.1

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE EXTENSÃO DA FACULDADE DA REGIÃO

SISALEIRA (PROEX-FARESI): OBSERVATÓRIO DE VIOLÊNCIA CONTRA A

MULHER EM CONCEIÇÃO DO COITÉ

A Direção Executiva da Faculdade da Região Sisaleira (FARESI), no uso de suas atribuições

legais, baseando-se no art. 84 da Lei 9.394 de 20.12.96, altera o cronograma do processo de

seleção para o Programa de Extensão da Faculdade da Região Sisaleira (PROEX-FARES) no

Projeto Observatório de Violência Contra a Mulher em Conceição do Coité.

ONDE SE LÊ:

9 DO CRONOGRAMA

9.1 O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Lançamento do edital  15 de março de 2023

Período de inscrições  15 a 17 de março de 2023

Homologação das inscrições 20 de março de 2023

Resultado da Carta de Intenção 21 de março de 2023

Realização das Entrevistas 22 de março de 2023

Horário: 13h

Local: Observatório de Violência

Contra a Mulher em Conceição do

Coité

Resultado das Entrevistas 24 de março de 2023

Resultado final 24 de março de 2023

Início das atividades  29 de março de 2023

Horário: 13h

FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

Local: Observatório de Violência

Contra a Mulher em Conceição do

Coité

Término das atividades 30 de junho de 2023

9.2 Qualquer alteração no cronograma do processo seletivo será feita por meio de uma nova

divulgação desse calendário, devendo o(a) candidato(a) acompanhar o site da instituição.

LEIA-SE:

Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA

9.1 O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Lançamento do edital  15 de março de 2023

Período de inscrições  15 a 23 de março de 2023

Homologação das inscrições 27 de março de 2023

Resultado da Carta de Intenção 28 de março de 2023

Realização das Entrevistas 29 de março de 2023

Horário: 13h

Local: Observatório de Violência

Contra a Mulher em Conceição do

Coité

Resultado das Entrevistas 31 de março de 2023

Resultado final 31 de março de 2023

Início das atividades  05 de abril de 2023

Horário: 13h

FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

Local: Observatório de Violência

Contra a Mulher em Conceição do

Coité

Término das atividades 31 de junho de 2023

9.2 Qualquer alteração no cronograma do processo seletivo será feita por meio de uma nova

divulgação desse calendário, devendo o(a) candidato(a) acompanhar o site da instituição.

Conceição do Coité, 20 de março de 2023.

Anisia Mendes

Núcleo de Atividades Complementares, Ensino e Extensão (NACEE)

Karina Steffen Bemfica

Direção Executiva